
Udtalelse fra medarbejderne på Helsingør Hospital
VirksomhedsMED-udvalget på Helsingør Hospital har behandlet hospitalets handleplan for overholdelse af 
budgettet på et ekstraordinært møde den 14. januar 2010 og skal i den anledning bemærke følgende:

Et sundhedsvæsen i verdensklasse. Det tillader budgettet på Helsingør Hospital ikke. Ej heller lighed i 
sundhed. Udvalget ønsker at udtrykke bekymring over, at der forventes en øgning af produktionen. 
Udskillelsen fra Hillerød Hospital gør, at Helsingør Hospital for at holde minimumsdækningen af 
lægekapacitet har et indbygget økonomiproblem på 4 mio. kr. årligt. 

Kapaciteten blev allerede i 2009 reduceret på Medicinsk Afdeling på Helsingør Hospital. Dette har ført til 
overbelægning på alle medicinske afsnit. Overbelægningen har medført en ekstra belastning af 
plejepersonalet og dermed et dårligere arbejdsmiljø. På grund af overbelægningen er hospitalet nødt til at 
have senge på repos ved elevatorer, hvilket kræver ekstra mandskab.

Det foreslås i hospitalets handleplan for budgetoverholdelse at omlægge endokrinologisk afsnit 51 til et 5-
døgns afsnit fra 1. april 2010. Dermed er hospitalet nødt til at varsle afskedigelser i plejegruppen. Det 
frygtes, at der kan opstå problemer i forbindelse med transporten af patienterne, som skal udskrives til 
weekenden, men først kan blive hentet af VBT flere timer efter, at afsnittet er lukket. De patienter, som ikke 
kan sendes hjem vil give yderligere overbelægning på de resterende afdelinger. Med så mange patienter, 
vikarstop og ansættelsesstop frygter vi for patientsikkerheden.

SMedarbejderne på Medicinsk Afdeling frygter, at budgetoverholdelsen vil medføre en kvalitetsforringelse i 
patientplejen, fordi det vil betyde et øget pres. Dette kan føre til usammenhængende patientforløb, i en tid 
hvor der fra politisk side er fokus på det gode patientforløb, kontaktpersonordning m.v., som skal signalere 
sammenhæng og tryghed for patienterne.

Med venlig hilsen

Bekymrede medarbejdere fra Helsingør Hospital.
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